МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА»

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА»)

П Р И К А З

14.07.2025 № ДС20-11-145/5

г. Сургут

«Об утверждении размера
фактически понесенных расходов
при реализации платных услуг
в случае пропуска обучающимся занятий
по обстоятельствам, не зависящим от сторон
в 2025/26 учебном году»

В соответствии с ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей», ст. 781 Гражданского кодекса
РФ, пп. 22 п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением
городской Думы от 28.02.2006 № 575- III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления
тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и
учреждениями на территории города», постановлением Администрации города № 3050 от 13.06.2024
"Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
детскими садами", в целях обеспечения единого подхода к определению размера фактически
понесенных расходов образовательного учреждения при реализации платных услуг в случае пропуска
обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон (болезнь обучающегося, отпуск
родителей обучающегося, выезд на санитарно-курортноелечение)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при
реализации платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не
зависящим от сторон в 2025-2026 учебном году с 01.09.2025 (Приложение 1).

2. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Собяниной Н.В.. разместить
на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
Подписано электронной подписью

Сертификат:
3427224552B307746AC472C44ACE804C
Владелец:
Собакинских Оксана Владимировна
Действителен:с 09.07.2024 по 02.10.2025

О.В.Собакинских

Приложение 1
14.07.2025

№ ДС20-11-145/5

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при реализации
платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по

обстоятельствам, не зависящим от сторон

Наименование
услуги

Наименование
показателей

Действующий
тариф,

утвержденный
постановлением
Администрации

города от
13.06.2024
№3050
(руб.)

Расходы
учреждения

при
оказании
платных
услуг, не
зависящие
от факта
посещения
учащимися

(руб.)
«Полидрон» Тариф за 1 занятие

продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Роботенок» Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

Магия красок Эбру Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Актерское мастерство» Тариф за 1 занятие
продолжительностью 30 мин.
и более на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

428,00 296,00

«Мастерская
рукотворушка»

Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Логоритмика» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Успешный малыш» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Песочная страна» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Речевая мозайка» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Обучение чтению» Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Хореография» Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Забавушка» Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Детки-мажоретки» Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00

«Веселый оркестр» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

«Здоровячок» Тариф за 1 занятие
продолжительностью менее
30 мин. на 1 занимающегося
в группе 5 – 9 чел.

214,00 148,00

Тариф за 1 занятие
продолжительностью
30 мин. и более на 1
занимающегося в группе 5 –
9 чел.

428,00 296,00